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Lausunto ranta-asemakaavan muutoksen ja ranta-asemakaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta (OAS) ja kaavaluonnoksesta; 213-423-2-16, 213-423-2-40, 213-
423-2-41, 213-423-2-42 ja 213-423-2-44

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS)

Ranta-asemakaavan muutoksen ja ranta-asemakaavan laatimishankkeen 
OAS:ssa on riittävällä tavalla esitetty hankkeen lähtökohdat ja tavoitteet. 
OAS:sta selviää osallisten vaikutusmahdollisuudet kaavaprosessin eri 
vaiheissa. Kaavamuutoksen tavanomaiset vaikutukset tulevat OAS:n 
mukaan arvioitaviksi. OAS:ssa on hyvin kuvattu myös kaavaprosessin 
kulku kaavoituksen eri vaiheissa ja prosessin tavoitteellinen aikataulutus, 
joka tosin on OAS:n osalta vanhentunut. Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristö-keskuksella (ELY-keskus) ei ole huomautettavaa OAS:n takia.

Ranta-asemakaavan muutoksen ja ranta-asemakaavan luonnos

Vuonna 1981 Ruukijärven rantakaavassa virheellisesti osoitetun maa- ja 
metsätalousalueen, joka ei siinä vaiheessa enää kuulunut silloin 
kaavoitetun tilan maihin, muutoksen osalta kaavatyö on perusteltua.

Kaavan luontoselvityksen yhteydessä on rajattu Romonhovin monipuolinen 
perinneympäristö, jolla on sekä maisemallisia että luonnon 
monimuotoisuusarvoja. Alue on kaavassa osoitettu luonnontilaisena 
säilytettävänä luo-alueena. ELY-keskus suosittelee, että alue osoitettaisiin 
mieluummin arvokasta kulttuurimaisemaa osoittavalla merkinnällä (km) ja 
vain rannan läheinen perinnebiotooppi (metsälaidun/hakamaa) 
osoitettaisiin luo-merkinällä, jonka kaavamääräys kannustaa laidunnuksen 
jatkamiseen. Kulttuurimaisema-alueella olisi tärkeää avoimuuden, 
maisemapuiden, reunavyöhykkeiden, kiviaitojen ja rakennetun alueen 
ominaispiirteiden säilyttäminen. Ranta-alueella ei luontoselvityksen 
mukaan ole erityisiä maisema- tai luontoarvoja, jotka alueet rajoittaisivat 
esitettyjen rakennuspaikkojen sijoittelua.

 Kaavaluonnoksen määräysten mukaan kaavan sallimaa rakentamista 
ohjaa tarkemmin kunnan rakennusjärjestys, mm. rakennusten etäisyys 
rannasta noudattaa rakennusjärjestyksen määräyksiä.  Rakentamisen 
voidaan käytettävissä olevien tietojen mukaan katsoa sopeutuvan 
rantamaisemaan ja muuhun ympäristöön. Kaavoitettavalle alueelle jää 
lisäksi kaksi pitkähköä rakentamisesta vapaata rantajaksoa korttelialueiden 
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3 ja 4 sekä 4 ja 5 välisille alueille. Näiltä osin kaavaluonnoksen voidaan 
katsoa täyttävän loma-asutusta koskevan ranta-asemakaavan 
sisältövaatimukset.

Kaavaluonnoksen tehokasta mitoitusta rantarakentamisen kannalta nk. 
emätilaksi katsottavalla tilalla 2-37, noin 6,7 rakennuspaikkaa muunnettua 
rantakilometriä kohti, on perusteltu vuonna 1989 Mikkelin 
Lääninhallituksen myöntämällä silloisen rakennuslain mukaisella 
poikkeusluvalla. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan aiempaa, jo yli 30 
vuotta sitten rauennutta poikkeuslupaa ei voi kuitenkaan käyttää 
tehokkaana perusteluna esitetylle rakennustehokkuudelle. Kaavassa 
osoitettua rakennuspaikkojen määrää on perusteltu osaltaan myös 
rakennuspaikkakohtaisella rakennusjärjestystä pienemmällä kerrosalalla. 
Tällä seikalla ei ELY-keskuksen käsityksen mukaan kuitenkaan ole 
sellaista vaikutusta, jolla voisi esitettyä tehokasta mitoitusta 
(rak.paikkaa/muunnettu rantakilometri) perustella. 

ELY-keskuksella ei ole muuta huomautettavaa kaavaluonnoksen takia.

Lausunnon antamiseen on osallistunut maankäyttöasiantuntija Sirpa 
Peltonen.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt maankäyttöasiantuntija Jouni 
Halme ja ratkaissut yksikönpäällikkö Eero Korhonen.
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